

**திருச்சி மாவட்டம், மணச்சநல்லூர் வட்டம், சமயபுரம், ஸ்ரீசுந்தரம் மஹாலில்
02.02.2010 அன்று முற்பகல் 11.00 மணிக்கு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரைக்
கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.**

திட்டத்தின் பெயர்: தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்

(தொழிற்சாலை விரிவாக்கம்),
தத்தமங்கலம் கிராமம்,
மணச்சநல்லூர் வட்டம்,
திருச்சி மாவட்டம்.

தேர்ந்த பெயர் பட்டியல்

1. திரு.வ.தட்சிணாமூர்த்தி, எம்.ஏ.,
மாவட்ட கூடுதல் நடுவர் மற்றும்
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
திருச்சிராப்பள்ளி.
2. திரு.அ.ரெங்கசாமி, எம்.இ.,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(பொ),
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
திருச்சிராப்பள்ளி.

திட்டத்தின் சார்பாக கலந்து கொண்டவர்கள்

1. திரு.எஸ்.சுப்ரமணியன், மேலாண்மை இயக்குனர்
தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட்,
2. திரு.எஸ்.சரவணன், இயக்குனர்
தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட்,
3. திரு.எம்.முத்துக்கருப்பன், பொது மேலாளர்
தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட்,
திரு.எஸ்.ராஜ்மோகன், இயக்குனர், என்விரோ கேர் இந்தியா (பி) லிட்.
(சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு ஆலோசகர்)

கலந்து கொண்டவர்கள்

1. திரு.ஏ.ஆர்.சாத்தப்பன், தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட்
2. திரு.நடராஜரெட்டியார், தேவிமங்கலம்
3. எம்.ராஜேந்திரன், சமயபுரம் புதூர்
4. திரு.பி.வி.புகழேந்தி, நெ.1, டோல்கேட்
5. திரு.கே.நடேசன், 4வது வார்டு உறுப்பினர், சமயபுரம் புதூர்
6. திரு.எஸ்.சிவசுப்ரமணியன், சமயபுரம் புதூர்
7. திரு.எம்.அரவிந்தன், சமயபுரம் புதூர்
8. திரு.சிவபாலன், தேவிமங்கலம்
9. திரு.எம்.சுப்பிரமணியம், கீழவங்காரம்
10. திரு.பி.கணேசன், சமயபுரம் புதூர்
11. திரு.எம்.அங்குராஜ், வெங்கங்குடி
12. திரு.துரைசாமி, சமயபுரம்
13. திரு.ஐ.செல்வராஜ், எஸ்.புதூர்
14. திரு.டி.வெங்கடாசலம், எதுமலை
15. திரு.வி.கரிக்காயன், ஈஞ்சூர்
16. திரு.பி.ராஜேந்திரன், கன்னியாகுடி
17. திரு.டி.ஜெயராமன், மேலவங்காரம்
18. திரு.எ.ராஜேந்திரன், சமயபுரம் புதூர்
19. திரு.ஜே.சந்திரசேகர், சமயபுரம் புதூர்
20. திரு.வி.பாலு, கீழவங்காரம்
21. திரு.அ.பட்ராசு, மேலவங்காரம்
22. திரு.ஆர்.முத்துவள்ளியப்பன், சமயபுரம்
23. திரு.ஜி.லெட்சுமி நாராயணன், சமயபுரம்
24. திரு.எ.திவ்வியநாதன், புரத்தாக்குடி
25. திரு.எஸ்.வெங்கடாசலம், சமயபுரம்
26. திரு.கே.சின்னப்பன், சமயபுரம் புதூர்
27. திரு.எம்.செல்லப்பன், சமயபுரம் புதூர்
28. திரு.என்.கணேசன், சமயபுரம்
29. திரு.வி.கல்யாணசுந்தரம், சமயபுரம்
30. திரு.ஜி.பாஸ்கர், சமயபுரம்

31. திரு.எஸ்.பாலசுப்ரமணியன், சமயபுரம்
32. திரு.எ.ஜஸ்டின் ஜெயக்குமார், கருங்காடு
33. திரு.வி.பெரியசாமி, சமயபுரம்
34. திரு.சேகர், வெங்கங்குடி
35. திரு.மரியஜேம்ஸ், மாணிக்கபுரம்
36. திரு.எம்.சிவலிங்கம், வெங்கங்குடி
37. திரு.என்.ராஜரத்தினம், தளுகாளப்பட்டி
38. திரு.டி.இருதயராஜ், நெய்க்குப்பை
39. திரு.எஸ்.வின்சென்ட், புதூர் உத்தமனூர்
40. திரு.ஜி.சுதாகர், அக்கரைப்பட்டி
41. திரு.அ.இதயத்துல்லா, ஈச்சம்பட்டி
42. திரு.டி.சின்னையா, துணை தலைவர், ச.கண்ணனூர் பேரூராட்சி
43. திரு.பி.முத்துகிருஷ்ணன், சமயபுரம் புதூர்
44. திரு.கே.தில்லன், பூசாரிகோட்டம்
45. திரு.என்.சந்திரசேகர், தேவிமங்கலம்
46. திரு.கருப்பையா, சமயபுரம்
47. திரு.எம்.கணேசன், ஸ்ரீரங்கம்
48. திரு.சி.செல்வகுமார், சமயபுரம் புதூர்
49. திரு.டி.ரெங்கராஜ், எஸ்.புதூர்
50. திரு.டி.ரவி, மருதூர்
51. திரு.வி.சரவணன், தேவிமங்கலம்
52. திரு.வி.கந்தசாமி, அக்கரைப்பட்டி
53. திரு.மு.முருகேசன், அக்கரைப்பட்டி
54. திரு.கே.கருப்பணன், பூசாரிக்கோட்டம்
55. திரு.எ.கனகராஜ், வடக்கு ஈச்சம்பட்டி
56. திரு.எ.பன்னீர்செல்வம், தேவிமங்கலம்
57. திரு.ஆர்.துரைராஜ், தேவிமங்கலம்
58. திரு.வி.எஸ்.பி.இளங்கோவன், வெங்கங்குடி
59. திரு.எ.சுப்பையா, தத்தமங்கலம்
60. திரு.எம்.பென்னன், அக்கரைப்பட்டி

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அவர்கள் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட் நிறுவனத்தை சார்ந்த பிரதி நிதிகள் மற்றும் பொது மக்கள் ஆகியோரை வரவேற்றுப் பேசினார்.

மேலும் தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட் 1997 முதல் இயங்கி வருவதாகவும், தற்பொழுது உள்ள உற்பத்தி திறமான நாள் ஒன்றுக்கு 200 டன் என்ற அளவில் இருந்து 900 டன்னாக உயர்த்த மேற்கொள்ளவிருக்கும் விரிவாக்கப் பணிகளுக்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமத்திடமிருந்து அனுமதி பெற வேண்டிய அவசியத்தை தெரிவித்தார். தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் 25.12.2009 அன்று வெளியான 'தினத்தந்தி' மற்றும் 'தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்' நாளிதழ்களில் இவ்வாலையின் விரிவாக்கம் தொடர்பான, பொது அறிவிப்பு மக்களுக்கு தெரிவிப்பதற்காக வெளியிடப்பட்டுள்ளது. பின்னர் நிறுவனத்தின் மேலாண்மை இயக்குனரை ஆலையின் தற்போதைய செயல்பாடுகள் குறித்தும், விரிவாக்கப் பணிகள் குறித்தும் விளக்குமாறு கூறினார்.

திரு.எஸ்.சுப்ரமணியன், மேலாண்மை இயக்குநர், தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட்.

தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட் தொழிற்சாலையை கடந்த 13 வருடங்களாக தத்தமங்கலம் கிராமத்தில் நடத்தி வருவதாகவும் தற்பொழுது நாள் ஒன்றுக்கு 200 டன் சிமெண்ட் உற்பத்தி செய்து வருவதாகவும் தெரிவிவித்தார். இதனை நாள் ஒன்றுக்கு 900 டன்னாக உயர்த்த திட்டமிட்டு உள்ளோம். இதனால் சுற்றுப்புறத்தில் உள்ள கிராம மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்புகள் கிடைக்கும். தற்பொழுது 13% தண்ணீர் சேர்க்கப்பட்டு உருண்டையாக மாற்றப்பட்டு செங்குத்து சூலையில் வேகவைத்து சிமெண்ட் தயாரிக்கப்படுகிறது. அதனால் நீராவி வெளியேற்றப்படுகிறது. உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விரிவாக்கத்தில் ரோட்டரி சூலை (Rotary kiln) அமைத்து சிமெண்ட் தயாரிப்பதால் நீராவி மற்றும் புகை வெளிவராது. இதனால் சுற்றுச்சூழல் மேலும் மேம்படுத்தப்படும். சுற்றுப்புற கிராமங்களுக்கு நிறைய உதவிகள் செய்து கொண்டிருக்கிறோம் எனத்

தெரிவித்து இத்திட்டம் குறித்து ஏதேனும் சந்தேகம் இருப்பின் கேட்டுக் கொள்ளலாம் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருச்சி

பொது மக்கள் கருத்து கேட்புணர்வு கூட்டத்திற்கு வந்து இருக்கும் நிறுவனத்தை சார்ந்த பிரதிநிதிகளையும், பொது மக்கள் அனைவரையும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் வரவேற்றார். பொதுவாக ஒரு ஆலை நிறுவப்படும் பொழுதோ, ஏற்கனவே உள்ள ஆலை விரிவாக்கம் செய்யும் பொழுதோ பொது மக்களின் கருத்து கேட்பது வழக்கம். தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட் நிறுவனம் தற்பொழுது சிமெண்ட் உற்பத்தி நாள் ஒன்றிற்கு 200 டன் என்ற அளவிலிருந்து 900 டன்னாக உயர்த்துவதற்காக பொது மக்கள் கருத்து கேட்புணர்வு கூட்டம் நடத்தப்படுகிறது. எனவே இது தொடர்பாக பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை வெளிப்படையாக தெரிவிக்கவும்.

பின் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தொடர்பான ஆலோசகரை இத்திட்டம் பற்றி விளக்க உரை அளிக்கும்படி கேட்டுக் கொண்டார்.

திரு.எஸ்.ராஜமோகன், சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு ஆலோசகர்:

தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட் நாள் ஒன்றுக்கு தற்பொழுதுள்ள செங்குத்து அமைப்பிலான (வொர்டிகல் சாப்ட்) கில்லனை மாற்றி நவீன ரோட்டரி கில்லனுடன் நாள் ஒன்றுக்கு 200 டன்னிலிருந்து 900 டன் சிமெண்ட் உற்பத்தித் திறனுக்கு விரிவாக்கப்படவுள்ளது. பின் தொழிற்சாலையின் அமைவிடத்தைப் பற்றியும், தேவையான மூலப்பொருட்கள் மற்றும் சிமெண்ட் உற்பத்தி செய்யும் முறைகளையும் விவரித்தார். உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விரிவாக்கத்தில் 19 வகையான உபகரணங்கள் மற்றும் அவற்றிற்கு காற்று மாசு தடுப்பு சாதனங்கள் பொருத்தப்படவுள்ளன. மேலும் எலக்ட்ரோஸ்டேடிக் பிரசிபிடேட்டர் (ESP) என்னும் காற்று மாசு தடுப்பு சாதனம் ரோட்டரி சூலைக்கான கிளிங்கர் கூலரிலும் மற்றும் பேக் பில்டர் போன்ற மாசு தடுப்பு சாதனங்களும் பொருத்தப்பட உள்ளன. நாள் ஒன்றிற்கு தேவையான 13 கிலோ லிட்டர் தண்ணீர் ஆழ் குழாய் கிணற்றின் மூலம் எடுக்கப்பட உள்ளன. தொழிற்சாலையிலிருந்து எவ்வித தொழிற்சாலை கழிவுநீரும் வெளியேற்றப்படாது. குளியலறை மற்றும் கழிவுறைகளிலிந்து வெளியேற்றப்படும் கழிவுநீர் செப்டிக் டேங்க்கில் சுத்திகரிக்கப்பட்டு பின் உறிஞ்சும் முறையில் அமைக்கப்பட்ட நீண்ட தொட்டி மூலம் வெளியேற்றப்படுகிறது. இத் தொழிற்சாலையிலிருந்து திடக்கழிவுகள் மற்றும் அபாயகரமான திடக்கழிவுகள் எதுவும் வெளியேற்றப்படுவதில்லை.

தற்போது இந்நிறுவனத்தில் சுமார் 2000 மரங்கள் நடப்பட்டு உள்ளது. தொழிற்சாலையை சுற்றி உள்ள மரங்கள் இரண்டு மடங்காக உயர்த்தப்பட உள்ளது. இத் தொழிற்சாலை மூலமாக நேரடியாக சுமார் 90 பேரும், மறைமுகமாக சுமார் 200 பேரும் வேலை வாய்ப்பு பெறுவர். இத் தொழிற்சாலை அமைந்துள்ள இடத்தைச் சுற்றிலும் மரங்கள் மற்றும் தோட்டங்கள் அமைக்கப்பட்டு மண்வளமும், சுற்றுச்சூழலும் பாதுகாக்கப்படுகிறது. மாசு கட்டுப்பாடு உபகரணங்கள் அமைக்க மூலதனமாக 277 இலட்சமும், வருடாந்திர இயக்க செலவாக 58 இலட்சமும் செலவிட உத்தேசிக்கப்பட்டு உள்ளது.

திரு.வி.எஸ்.பி.இளங்கோவன், முன்னால் தலைவர், மண்ணச்சநல்லூர் ஊராட்சி ஒன்றியம்:

உண்மையிலேயே நாட்டின் வளர்ச்சிக்கு சிமெண்ட் தேவையான ஒன்று. நம் பகுதியில் உள்ள தி/ள். தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட் நாளொன்றிற்கு 200 டன் என்ற அளவிலிருந்து 900 டன்னாக சிமெண்ட் உற்பத்தியை அதிகரிக்க இருப்பது மகிழ்ச்சிக்குரிய விஷயம். அதே நேரத்தில் புவி வெப்பமடைந்து வருவதை தடுக்க மரங்கள் வளர்க்க வேண்டும். தொழிற்சாலையில் இடம் இருக்காவிட்டால் அருகிலுள்ள 10 கிராமங்களில் கிராமங்களுக்கு 20 மரங்களாவது வளர்த்து அதனை பராமரிக்கும் பொறுப்பை சுய உதவி குழுக்களிடம் ஒப்படைக்கலாம். அதை மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கண்காணிக்க வேண்டும். குறைந்த ஊதியம் அளித்தால் கூட தண்ணீர் ஊற்றி பராமரிக்க சுய உதவிக் குழுக்கள் முன் வருவார்கள். வனத்துறை மரம் வளர்க்க உதவி செய்கிறார்கள். ரூ.2 அல்லது ரூ.3க்கு மரக்கன்றுகள் கொடுக்கிறார்கள். விவசாயிகளுக்கு ஒரு ஏக்கருக்கு 2000 ரூபாய் மானியம் கொடுத்து 100 ஏக்கர் பரப்பில் மரம் நடடால் சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுவதை தடுக்கலாம். சொட்டுநீர் பாசனத்திற்கு மானியம் வழங்குவது போல் மரம் நடடுவதற்கும் மானியம் வழங்க நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டும். அதிகப்பட்சமாக எவ்வளவு மரக்கன்றுகள் நடப்பட முடியுமோ அவ்வளவு மரக்கன்றுகள் நடப்படவேண்டும்.

திரு.எம்.இராஜேந்திரன், சமயபுரம் புதூர்:

இந் நிறுவனம் 20 வருடமாக இயங்கி வருகிறது. வீட்டுக்கு ஒரு மரம் வளர்ப்போம் என்பது போல் சுற்றுப்புற மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்குமா?

திரு.சின்னையன், துணைத்தலைவர், சமயபுரம் கண்ணனூர் பேரூராட்சி:

இந்நிறுவனம் சிறிய அளவில் ஆரம்பிக்கப்பட்டு விரிவடைந்துள்ளதுற்கு வாழ்த்துகிறேன். இந்நிறுவனம் பொதுமக்களுக்கு உதவி செய்து வருகிறது. சுற்றுப்புற சூழல் பாதிக்காதவண்ணம் நிறுவனம் நடத்தப்பட வேண்டும். இந்நிறுவனத்தை சுற்றியுள்ள மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு அளிக்க வேண்டும். இந்நிறுவனம் 3000 டன்னாக வளர்ச்சியடைய வேண்டும். சுற்றுச்சூழல் பாதிக்காதவண்ணம் மாசு தடுப்பு சாதனங்கள் அமைத்திட கேட்டுக் கொள்கிறேன். சமயபுரம் மக்கள் சார்பாக நிறுவனத்திற்கு நன்றி.

திரு.டி.கருப்பையா, சமயபுரம்:

படிக்க வசதியில்லா மாணவர்களுக்கு உதவி செய்திருக்கிறார்கள் மற்றும் கோவிலுக்கு சிமெண்ட் தானமாக கொடுத்து இருக்கிறார்கள் எனவும் தெரிவித்தார். விரிவாக்கத்தின் போது கிராமத்தில் உள்ள வறுமையில் உள்ள குடும்பங்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்க வேண்டும்.

திரு.வி.சரவணன், தத்தமங்கலம்:

எங்களது பஞ்சாயத்தில் இந்நிறுவனம் நல்ல முறையில் செயல்பட்டு வருகிறது. லாரி ஓட்டுனர்கள் மனக்குறைவுடன் இருக்கிறார்கள். அவர்களது கோரிக்கையை நிறைவேற்ற வேண்டும்.

திரு.வி.கந்தசாமி, தத்தமங்கலம், ஊராட்சி தலைவர்:

தி/ள். தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட் நிறுவனத்தில் தற்போழுது எப்படி நடைபெற்று வருகிறது, விரிவாக்கத்தில் எப்படி நடைபெறும் என்பதை விளக்கினார்கள். ஆரம்பத்தில் இந்நிறுவனம் அமைந்துள்ள இடத்தின் வழியாக செல்வதற்கு போக்குவரத்து இன்றி இரவு 10.00 மணிக்கு மேல் போக முடியாமல் இருந்தது. தி/ள். தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட் நிறுவனம் வந்த பிறகு தான் அந்த சுற்றுப்புற மக்களுக்கு பல நன்மைகள் ஏற்பட்டு வாழ்க்கைத்தரம் உயர்ந்தது. இந் நிறுவனம் வந்த பிறகுதான் பல தொழிற்சாலைகள் வந்தன. அதன் பின்னர் தான் தத்தமங்கலம் ஊராட்சி நிதியும் சீரடைந்தது. எனவே பொது மக்கள் இந்த விரிவாக்க திட்டத்திற்கு ஆதரவு தரவேண்டும் என கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

திரு.பி.முருகேசன், தத்தமங்கலம் ஊராட்சி உறுப்பினர்:

20 வருடங்களுக்கு முன்னால் இருந்ததைவிட எங்களது கிராமம் தற்போது முன்னேறி இருக்கிறது. சுற்றுப்புற பள்ளி குழந்தைகளுக்கு புத்தகம் மற்றும் சீருடை கொடுத்து இருக்கிறார்கள். தொழிற்சாலையில் பணிபுரியும் தொழிலாளர்களுக்கு வீடுகட்டும் பொழுது 100 ரூபாய்க்கு சிமெண்ட் மூட்டை கொடுக்கிறார்கள். கோவில்கட்ட சிமெண்ட் மூட்டை ரூ.100க்கு கொடுக்கிறார்கள். எங்கள் ஊர் வறட்சியாக உள்ளதால் தண்ணீர் வசதி செய்து தர வேண்டும். முன்னால் முதல்வர் திரு.எம்.ஜி.ஆர்.அவர்கள் உப்பார் அணை கட்டி தந்தார்கள். ஆனால் தண்ணீர் வரத்து இல்லை. தண்ணீர் வரும் அளவிற்கு வசதி செய்து கொடுத்தால் விவசாயம் வளர்ச்சி பெறும். சாலையில் போகும் போது ஏற்படும் தூசுக்களை கட்டுப்படுத்த வேண்டும். ஆலையில் வேலை செய்யும் தொழிலாளர்களை நிரந்தரமாக்க வேண்டும். ஆலையில் வேலை செய்யும் தொழிலாளர்களுக்கு விபத்து ஏற்பட்டால் ஊதியத்துடன் கூடிய விடுப்பு மீண்டும் பணியில் சேரும் வரை தரவேண்டும். ஆலை மென்மேலும் வளர ஆட்சேபணை இல்லை.

திரு.ஐ.செல்வராஜ், சமயபுரம் புதூர்:

தொழிற்சாலைக்கு நிலத்தடிநீர் பயன்படுத்துவீர்களா? அல்லது மாற்று ஏற்பாடு எதுவும் செய்வீர்களா?

இதற்கு பதிலளித்த நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு ஆலோசகர் தெரிவிக்கையில் தற்போது உள்ள செயல் முறையில் தண்ணீர் பயன்படுத்தப்படுகிறது. விரிவாக்கத்தில் உலர் முறையில் சிமெண்ட் தயாரிக்கப்படும். குளீரூட்டும் நிலையம், கழிவறை, குளியலறை பயன்பாட்டிற்கு மற்றும் பசுமை வளர்ப்பு திட்டத்திற்காக நாளொன்றிற்கு தேவைப்படும் 13000 லிட்டர் தண்ணீர் ஆழ்குழாய் கிணறு மூலம் பெறப்படும்.

திரு.எம்.ராஜேந்திரன், சமயபுரம் புதூர்:

கழிவு பொருள் எப்படி வெளியேற்றப்படுகிறது? இதற்கு சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் பதிலளிக்கையில் இந்நிறுவனத்தில் எவ்வித திடக்கழிவுகளும், தொழிற்சாலை கழிவுநீரும் வெளியேற்றப்படுவதில்லை. கழிவறையிலிருந்து வெளியேற்றப்படும் கழிவுநீர் செட்டிக் டேங்க்கில் சுத்திகரிக்கப்பட்டு பின் உறிஞ்சும் முறையில் அமைக்கப்பட்ட தொட்டிகளின் மூலம் வெளியேற்றப்படுகிறது.

திரு.ஜெயராஜ், வட்டாட்சியர் மண்ணச்சநல்லூர்:

இவ்வாலையின் வழியாக பலமுறை தேவிமங்கலம் சென்று இருக்கிறேன். இந்நிறுவனம் மூலப்பொருட்களை லாரிகளில் எடுத்துச் செல்லும்போது சாலை பழுதடைகிறது. தூசிகள்

வெளியேறுகிறது. பொது மக்களின் நலன் கருதி சாலையை கான்கிரீட் சாலையாக மாற்ற வேண்டும். சாலையின் இருபுறமும் மரங்கள் நடுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

பின் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் 3½ கி.மீ. நீளமுள்ள சாலையை கான்கிரீட் சாலையாக அமைக்க தாசில்தார் கேட்டுக் கொள்கிறார் எனத் தெரிவித்தார்.

திரு.வி.எஸ்.பி.இளங்கோவன், முன்னால் தலைவர், மண்ணச்சநல்லூர் ஊராட்சி ஒன்றியம்:

நமக்கு நாமே திட்டத்தின் மூலம் 3-ல் ஒரு பங்கு தொகையை நிறுவனத்திடமிருந்து சிமெண்ட் ஆக வாங்கி கான்கிரீட் சாலை அமைக்கலாம். இந் நிறுவனம் உற்பத்தி விரிவாக்கம் ஆரம்பித்து வருவாய் ஈட்டிய பின்னர் இதனை செய்யலாம்.

பொதுமக்களின் கேள்விகளுக்கு தொழிற்சாலையின் உரிமையாளர்கள் அளித்த பதில் விபரம்.

திரு.எஸ்.கப்பிரமணியன், மேலாண்மை இயக்குனர் தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட்:

மண்ணச்சநல்லூர் வட்டாட்சியர், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் தெரிவித்தது போல ஆலை விரிவாக்கத்திற்கு பின் கான்கிரீட் சாலை அமைக்க நடவடிக்கை எடுக்கப்படும். தாசியை கட்டுப்படுத்த ரோடு ஸ்வீப்பர் மற்றும் தண்ணீர் தெளிப்பான்கள் பயன்படுத்தப்படும் என்று தெரிவித்து பொது மக்களின் கேள்விகளுக்கு ஆலையின் இயக்குனர் அவர்களை பதிலளிக்க கேட்டுக் கொண்டார்.

திரு.எஸ்.சரவணன், இயக்குனர், தி/ள்.தண்டபாணி சிமெண்ட்ஸ் (பி) லிமிடெட்:

மரம் நடுவது பற்றி இக் கூட்டத்தில் தெரிவித்தார்கள். அரசு நிலம் தேர்வு செய்து கொடுத்தால் மரம் நடும் திட்டத்தை நிறைவேற்றுகிறோம். இந்நிறுவனத்தை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் உள்ள தகுதியான நபருக்கு வேலை கொடுக்கிறோம். உள்ளூர் லாரிகளையே பயன்படுத்துவோம். தொழிலாளர்களுக்கு விபத்து ஏற்பட்டால் மருத்துவ சேவைக்காக காவேரி மெடிக்கல் சென்டர் மருத்துவமனையில் காப்பீடு செய்துள்ளோம். விபத்து ஏற்பட்டால் ஊதியத்துடன் கூடிய விடுப்பு வழங்கிவருகிறோம்.

இறுதியுரை:

முடிவில் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் பொது மக்கள் கூறிய கருத்துக்களை தொகுத்து வழங்கினார்.

1. ஆலையின் விரிவாக்க பணிகளுக்கு பொது மக்கள் எந்த ஆட்சேபமையும் தெரிவிக்கவில்லை. ஆனால் சில கருத்துக்கள் சொல்லியிருக்கிறார்கள்.
2. மரம் வளர்க்க வேண்டும் என்று திரு.வி.எஸ்.பி.இளங்கோவன் தெரிவித்தார். அதற்கு நிறுவனத்தார் மரம் நடுவதற்கு இடம் தேர்வு செய்து கொடுத்தால் மரம் நடும் திட்டத்தை நிறைவேற்றுகிறோம் என்று தெரிவித்து உள்ளனர். அதற்கு வட்டாட்சியர், ஊராட்சி ஒன்றிய தலைவர் அனைவரும் சேர்ந்து இடத்தை தேர்வு செய்ய வேண்டும்.
3. சுற்றுப்புற மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்கப்படும் என உறுதி அளித்துள்ளார்கள்.
4. சுற்றுப்புறத்திற்கு பாதிப்பு ஏற்படாத வண்ணம் மாசு தடுப்பு சாதனங்கள் எலக்ட்ரோஸ்டேடிக் பிரசிபிடேட்டர் (ESP) மற்றும் பேக்பில்டர் அமைக்கப்படும் என நிறுவனத்தினர் தெரிவித்து இருக்கிறார்கள்.
5. மரங்கள் நட தண்ணீர் தேவைப்பட்டால் ஆழ்துளை கிணறுகள் அமைத்து தரப்படும் என தெரிவித்து இருக்கிறார்கள்.
6. வட்டாட்சியர் மற்றும் பொதுப் பணித்துறை மூலமாக உட்பாற்றில் பாசன வசதிக்கு தண்ணீர் தர உரிய நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.
7. மண்ணச்ச நல்லூர் வட்டாட்சியர், கோரியுள்ளபடி கான்கிரீட் சாலை அமைக்க இந்நிறுவனம் தேவையான நிதியில் 3-ல் ஒரு பங்கு தர இருப்பதாகவும், அரசு திட்டத்துடன் இதனை செயல்படுத்த மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருடன் ஆலோசனை செய்து பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும் எனத் தெரிவித்தார்.

பின் கூட்டம் முடிவுற்றது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (பொ)
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
திருச்சிராப்பள்ளி

மாவட்ட கூடுதல் நடுவர் மற்றும்
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
திருச்சிராப்பள்ளி.

Proceedings of the Public Hearing process held on 02.02.2010 at 11.00A.M. at Sri Sundaram Mahal, Samayapuram, Manachanallur Taluk,Trichy District

NAME OF THE PROJECT: M/s. Dhandapani Cements (P) Ltd.
(Expansion activity)
Thathamangalam Village
Manachanallur Taluk
Trichy District

PRESENT:

1. Thiru.V.Dakshinamoorthy, M.A.
Additional District Magistrate/
District Revenue Officer
Tiruchirappalli District.
2. Thiru.A.Rengasamy, M.E.
District Environmental Engineer (i/c)
Tamil Nadu Pollution Control Board
Tiruchirappalli.

REPRESENTATIVES OF THE PROJECT

1. Thiru.S.Subramanian, Managing Director,
M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd.
2. Thiru.S.Saravanan, Director,
M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd.
3. Thiru.M.Muthukaruppan,
General Manager, M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd.
4. Thiru.S.Rajmohan, Director, Enviro Care India (P) Ltd
(Environmental Consultant)

PARTICIPANTS

1. Thiru.A.R.Sathappan, M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd.
2. Thiru.V.Nataraja Reddiyar, Devimangalam
3. Thiru.M.Rajendran, Samayapuram Pudur
4. Thiru.P.V.Pugalendi, No.1.Tolgate,Trichy
5. Thiru.K.Natesan, Samayapuram Pudur
6. Thiru.S.Sivasubramanian, Samayapuram Pudur
7. Thiru.M.Aravindan,Samayapuram Pudur
8. Thiru.V.Sivabalan,Devimangalam
9. Thiru.M.Subranियam, Vankaram East
10. Thiru.P.Ganesan,Samayapuram Pudur
11. Thiru.M.Anguraj, Vengangudi
12. Thiru.K.Duraisamy,Samayapuram
13. Thiru.I. Selvaraj,Samayapuram Pudur
14. Thiru.T.Venkatachalam,Ethumalai
15. Thiru.V.Karikkayan, Enjur
16. Thiru.P.Rajendran,Kanniyakudi

17. Thiru.T.Jayaraman, Vangaram West
18. Thiru.A.Rajendran, Samayapuram Pudur
19. Thiru.J.Chandrasekar, Samayapuram Pudur
20. Thiru.V.Balu, Vangaram East
21. Thiru.A.Patrasu, Vangaram West
22. Thiru.RM.Muthuvalliappan, Samayapuram
23. Thiru.G.Lakshminarayanan, Samayapuram
24. Thiru.A.Divyanathan, Purathagudi
25. Thiru.S.Venkatachalam, Samayapuram
26. Thiru.K.Chinnappan, Samayapuram Pudur
27. Thiru.M.Chellappan, Samayapuram Pudur
28. Thiru.N.Ganesan, Samayapuram
29. Thiru.V.Kalyanasundaram, Samayapuram
30. Thiru.G.Baskar, Samayapuram
31. Thiru.S.Balasubramanian, Samayapuram
32. Thiru.A.Jastin Jayakumar, Karunkadu
33. Thiru.V.Periasamy, Samayapuram
34. Thiru.Sekar, Vengangudi
35. Thiru.Maria James, Manickapuram
36. Thiru.M.Sivalingam, Vengangudi
37. Thiru.N.Rajarithnam, Thaluthalapatti
38. Thiru.T.Iruthayaraj, Naikuppai
39. Thiru.S.Vincent, Pudur Uthamanur
40. Thiru.G.Suthakar, Akkaraipatti
41. Thiru.A.Ethayathulla, Echampatti
42. Thiru.T.Chinnayan, Deputy Chairman, S.Kannanur T.P.
43. Thiru.P.Muthukrishnan, Samayapuram Pudur
44. Thiru.K.Thillan, Poosarikottam
45. Thiru.N.Chandrasekar, Devimangalam
46. Thiru.T.Karuppiyah, Samayapuram
47. Thiru.M.Ganesan, Srirangam
48. Thiru.S.Selvakumar, Samayapuram Pudur
49. Thiru.D.Rengaraj, Samayapuram Pudur
50. Thiru.T.Ravi, Maruthur
51. Thiru.V.Saravanan, Devimangalam
52. Thiru.V.Kandasamy, Akkaraipatti
53. Thiru.M.Murugesan, Akkaraipatti
54. Thiru.K.Karuppanan, Poosarikottam
55. Thiru.A.Kanagaraj, Echampatti North
56. Thiru.A.Panneerselvam, Devimangalam
57. Thiru.R.Durairaj, Devimangalam
58. Thiru.V.S.P.Elangovan, Vengangudi
59. Thiru.A.Subbiah, Thathamangalam
60. Thiru.M.Pennan, Akkaraipatti

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu pollution Control Board, Trichy welcomed the District Revenue Officer, representatives of M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd. and public who have gathered to attend the Public Hearing process. He informed that M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd. is in existence since 1997 with the cement production capacity of 200 T/day and now proposed to increase the production to 900 T/day and

explained the need for conducting the Public Hearing for obtaining Environmental Clearance from State Environmental Impact Assessment Authority. Further, he informed that Tamil Nadu Pollution Control Board has issued a press release in “Daily Thanthi” and in “The New Indian Express” on 25.12.2009 regarding the Public Hearing for this proposed expansion activity. Then, he requested the Managing Director of the unit to explain the activity of the unit at present and activity proposed during its expansion programme.

Thiru.S.Subramanian, Managing Director,M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd.

He informed that this unit is under operation for the past thirteen years by producing Cement at the rate of 200 T/day. Now, they have proposed to increase the production to 900 T/day. Due to expansion activity, the villagers adjacent to the plant may get employment opportunities. At present the cement is manufactured in vertical shaft kilns by adding 13% of water for nodule formation. So, water vapour is emitted through the stacks. But, during the expansion activity, rotary kiln will be installed and no water vapour and emission will be let out. Hence, the surrounding environment will be improved. He also informed that many helps are being given to the villagers.

District Revenue Officer, Tiruchirappalli

The District Revenue Officer welcomed the representatives of the industry and public who have assembled for the Public Hearing process. He informed that while establishing or carrying out expansion activity, it is the procedure to obtain the views of the public. Now, this Public Hearing is conducted to observe the views of the public for the expansion of Cement production from 200 T/day to 900 T/day.

Then the District Environmental Engineer requested the consultant of M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd to explain the details of the project.

Thiru.S.Rajmohan, Environmental Consultant

M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd is manufacturing 200 T/day of cement using vertical shaft kiln technology and proposed to increase 900 T/day by installing rotary kiln. He briefed about the location of the industry, manufacturing process and Air Pollution Control measures provided in the existing cement plant. He informed that a bag house will be provided in the raw mill section and an ESP is proposed for clinker cooler during the expansion programme among other Air Pollution Control measures. The water requirement will be 13 kilo litres which will be met through bore well source. He further informed that no trade effluent will be generated from the industry and the sewage is treated through septic tank followed by dispersion trench. No solid waste/hazardous waste is generated from this unit. The consultant also informed that the unit has planted about 2000 trees so far and this will be doubled in future. During expansion the industry will provide employment opportunity to 90 persons directly and 200 persons indirectly. The industry proposed to spend Rs.277 Lakhs for installation of Air pollution Control measures and earmarked Rs.58 Lakhs as operational cost.

Then the District Environmental Engineer requested the public to express their views about the project.

Thiru.V.S.P.Elangovan, Ex.Chairman, Manachanallur Panchayat Union

He expressed his happiness over the expansion activity proposed by M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd. to increase the cement production from 200 T/day to 900 T/day. But at the same time, the unit shall plant more trees to prevent the global warming. The unit shall take action to plant trees in surrounding ten villages with the help of Forest department He also suggested to plant trees in 100 acres with subsidy of Rs.2000/- per acre like subsidy given for drip irrigation.

Thiru.M.Rajendran, Samayapuram Pudur

The industry is under operation for the past 20 years. He asked whether employment opportunity will be given like ‘one family one tree’.

Thiru.T.Chinnaiyan, Deputy Chairamn, S.Kannanur Town Panchayat

He wishes the expansion activity proposed by the unit. He informed that the unit helps the public and requested to operate the unit without affecting the surrounding environment. Also, he wishes to increase the production still and thank the unit authorities on behalf of the public of Samayapuram for offering helps to the adjacent villagers.

Thiru.T.Karuppiah, Samayapuram

He informed that the unit authorities are helping the poor student and donated cement to the nearby temple. He suggests to provide employment opportunity to the nearby poor people.

Thiru.V.Saravanan, Thathamangalam

He informed that the unit is running satisfactorily and the unit shall fulfill the grievances of the lorry drivers.

Thiru.V.Kandasamy,President, Thathamangalam Village Panchayat

I understood the existing and proposed activities of M/s.Dhandapani Cements (P) Ltd. The public of nearby villages benefited only after establishment of this unit and it was very difficult to pass the area after 10 P.M. before establishment of this unit. Now, more industries were established in that area and revenue of the village panchayat & the livelihood of the villagers have increased. Hence, he requested the public to provide necessary support for this expansion activity.

Thiru.P.Murugesan, Member of Thathamangalam Village Panchayat

The village now developed much with reference to the status on 20 years back. The unit authorities have given books and school uniforms to the surrounding school students and also giving cement at the subsidized rate of Rs.100/bag to the workers. He requested the unit authority to provide water facility. Former Chief Minister Hon'be Thiru.M.G.Ramachandran has built Uppar dam but no inflow of water into the dam. The agriculture activity in that area will improve if water facility provided. The unit shall control the dust emission due to vehicular movements. The unit shall take action to permanent the temporary employees of industry and salary with leave may be given to the employees when met with an accident.

Thiru.I.Selvaraj,Samayapuram Pudur

He asked whether the ground water will be used for industrial purpose or shall be meet out with alternate sources.

In this regard, the consultant has explained that the unit is using water for manufacture of cement in the present vertical shaft kiln technology and no water will be required for industrial process in future while installing rotary kiln which is a dry process. The required quantity of 13 kilo litres will be meet out through bore well.

Thiru.M.Rajendran, Samayapuram Pudur

He requested to explain the mode of disposal of solid waste. The consultant while replying has informed that no solid waste or waste water is let out from the unit. The sewage arising from this unit is treated and disposed in septic tank followed by dispersion trench.

Thiru.Jayaraj, Thasildar, Manachanallur Taluk

He informed that the village road has already got damaged due to transportation of raw material to the unit and requested the unit authority to provide concrete road for the welfare of the public. Also, action may be taken to plant trees on both sides of the road.

Thiru.V.S.P.Elangovan, Ex.Chairman, Manachanallur Panchayat Union

He suggests that concrete road may be laid under "Namakku Name" scheme by getting one third share from the unit in the form of cement. This can be implemented by the unit after establishing the industry under expansion programme.

Reply of unit authorities for the queries raised by the public 1. Thiru.S.Subramanian,
Managing Director

He assured to lay the concrete road as suggested by the Thasildar, Manachanallur after carrying out expansion activity. He also informed that road sweeper and a water tanker with sprinkling arrangements are in operation for the control of dust emission. Then he asked the Director of the unit to furnish the reply for the remaining queries.

2. Thiru.S.Saravanan, Director

He assured to implement the tree plantation programme if the Government allotted land for the above programme. He informed that the employment opportunities are being given to the surrounding villages and local lorries are used for transportation. Necessary insurance provisions were made at Kaveri Medical Centre for providing medical treatment to the employees in case of accident and salary with leave is being given to the employees when met with an accident.

Conclusion

The District Revenue Officer has summarized the views of the public as follows.

- i) No objection was raised by the public for this expansion activity proposed by the unit. But some suggestions were given by them.
- ii) The unit authority has assured for the tree plantation programme as suggested by Thiru.V.P.S.Elangovan if suitable land is identified. I request the Thasildar, Manachanallur and Village President to take action to select the land for the above programme.
- iii) The unit has assured to provide employment opportunities to the nearby villagers.
- iv) The unit has assured to install required Air Pollution Control measures so as to protect the surrounding environment.
- v) The unit has assured to provide water facility for tree plantation.
- vi) Necessary action will be initiated through Thasildar and PWD to provide water facilities from Uppar Dam.
- vii) Necessary action will be initiated for the formation of concrete road in consultation with the District Collector since the unit has agreed to provide one third fund.

The meeting came to an end.

District Environmental Engineer (i/c)
Tamil Nadu Pollution Control Board
Tiruchirappalli.

Additional District Magistrate and
District Revenue Officer
Tiruchirappalli.